
2015  Rugsėjis 
Numeris  1 

Stiebkimės,   tieskime   rankas   į   viršų   lyg   žali   medžiai   į   dangų,   aukime   savo   mintimis   ir  
tobulėkime  savo  dvasia,  gerais  darbais  puoškime  save  ir  garsinkime  Tėvynę.   

RUGSĖJIS. 

Aiškiai   rudenėja.  Nostalgiškai  ramu.  Jau  greitai  ilgėsimės  vasaros,  o  dabar,  pavargę  nuo  
kaitros,  džiaugiamės  ankstyvo  rudens  tyla.   

Baigės  rugsėjis!  Po  orą  bailiai 

Voratinkliai  draikės  be  vėjo;; 

Šypsojosi  saulė,  bet  jos  spinduliai 

Tarytum  sudiev  tekalbėjo. 

-Maironis 

ĮSPŪDŽIAI  IŠ  SUSITIKIMO  SU  ŠVENTU  TĖVU 
Tai   labai   įsimintina   diena,   nes   aš   pirmą   kartą      pamačiau   Popiežių   Pranciškų.   Rytas  
nebuvo   lengvas,   nes   reikėjo   anksti   atsikelti.   Ilgokai   palaukėme,   kol   priėjome   prie  
Nunciatūros,  mus  dar  tikrino  apsauga.  Visi  buvome  labai  kantrūs  ir  ramiai  stovėjome.  Pro  
pastato   duris   vaikščiojo   tik      apsaugos   vyrai,   o   mes   vis   laukėme.   Staiga   plačiai   atsidarė  
durys  ir  išėjo  baltais  rūbais  apsirengęs  Popiežius  Pranciškus.  Aš  pasijutau  labai  laimingas,  
kad  jį  matau  prieš  save.  Tai  nepakartojamas  dalykas  ir  didžiulė  sėkmė  pamatyti  taip  arti  
savęs  Popiežių.  Jis  atrodė  labai  šviesus  ir  mielas  žmogus.  Aš  labai  džiaugiuosi,  kad  turėjau  
tokią   galimybę.   Tai   sustiprina   mano,   kaip   kataliko,   tikėjimą.   Jaučiuosi   laimingas   ir  
dėkingas  Mons.  R.  Makrickui  už  pakvietimą. 

                                                                                                                                                                            Vaidas  Valys,  9  klasės  mokinys 

Skaitykite  toliau  trečiame  puslapyje. 

 

GINTARINIAI  KAROLIUKAI 
Nuo  rugsėjo  26  dienos  prasidėjo  mokyklos  projektas  ,,Gintariniai  karoliukai".  Mokiniai  už  
gerus   darbus   rinks   gintarėlius   ir   versis   karoliukus.  Mokslo  metų   pabaigoje   sužinosime,  
kiek  gerų  darbų  mes  padarėme.   

 ŠIAME  LEIDINYJE: 

Senolių  išmintis ......... 2 
Susitikimas  su 
skautu…………………….2 
Įspūdžiai   iš   susitikimo  
su  Šventu  Tėvu .......... 3 
Gertrūda   Granickaitė:  
Jaunoji  menininkė .... 4 

www.LietuvaDC.org 

Atžalynas 

“Auk,  žydėk,  
klestėk  ir  savo  

Tėvynę  
mylėk!” 



2015  metais,  rugsėjo  26  d.,  į   Lietuvių  Mokyklą  Vašingtone  atvažiavo  brolis  Tomas  -  Amerikos  
lietuvių  skautas.  Jis  susipažino  su  mokyklos    mokiniais  ir  paaiškino,  kokios  savybės  būdingos  
skautui.   Tomas   atsinešė   lininę   staltiesę   ir   gobelenus,   kuriuose   buvo   pavaizduota   gamta   ir  
žvėrys   (lūšys,   vilkai,   kiškiai,   paukščiai   ir   kt.).   Skautas   buvo   toks   malonus,   mūsų   mokyklai  
padovanojo  nemažai  knygų,  o  kiekvienam  mokiniui   -  po  ženkliuką,  kuriame  parašyti  žodžiai:  
Dievui,  Artimui  ir  Tėvynei.  Ačiū,  broli  Tomai,  ir  laukiam  Jūsų  vėl  atvykstančio. 

Nomeda  Granickaitė,  6  klasės  mokinė 

SENOLIŲ  IŠMINTIS 

SUSITIKIMAS  SU  SKAUTU 

Rugsėjo  pamokose  ugdėme  pagarbą  sau  ir  kitam  
žmogui.   Primename   senolių   išmintį,   slypinčią  
patarlėse.   

Gerbk  save  ir  tave  gerbs  kiti.   

Elkis  su  kitais  taip,  kaip  norėtum,  kad  kiti  su  tavim  
elgtųsi.   

Sutinkame  žmogų  pagal  drabužį,  išlydime  pagal  protą.   

Žodis  žvirbliu  išlekia,  jaučiu  sugrįžta. 

   2 



ĮSPŪDŽIAI  IŠ  SUSITIKIMO  SU  ŠVENTU  TĖVU  
(TĘSINYS) 

Į   susitikimą   su   Popiežium   mes   išsiruošėm   labai   anksti,   kėlėmės   3:30   ryte,   kad   tik   suspėtumėm   Jį   pamatyti.  
Rengėmės  lietuvių  tautiniais  drabužiais,  kad  išsiskirtume  iš  minios.  Buvo  džiugu  pamatyti  Šventą  Tėvą  iš  taip  arti,  
nors   tas   reginys   truko   vos   kelias   minutes,   o   Jo   Ekselencijos   taip   ilgai   teko   laukti.      Mes   nuvykom   į   Vatikano  
ambasadą  –  Nunciatūrą   dviem   valandom  anksčiau.   Buvo   ilgu   laukti,   stovėdamas   nesupratau,   ką   teks   daryti,   kai  
pasirodys  Popiežius.  Aš  jaučiausi  keistai.  Artėjant  Jo     pasirodymo  momentui,  girdėjau  tankų  savo  širdies  plakimą.  
Atrodė,  kad  laikas  sustojo.  Žinojau,  kad  teks  laukti  dvi  valandas,  po  to  praėjo  dar  pusė  valandos  ir  pagaliau  atėjo  ta  
minutė,  kurios  taip  nekantriai  laukiau.  Staiga  Nunciatūros  pastato  durys  atsivėrė  ir  išėjo  vyrai,  juodais  kostiumais,  o  
už  jų  –  baltu  rūbu  Šventas  Tėvas  Pranciškus.  Pajutau  didelę  laimę,  kurią  sunku  išreikšti  žodžiais:  prieš  mano  akis  
Šventas      Tėvas   –   visų   katalikų   aukščiausias   lyderis.   Tai   žmogus,   kuriam   rūpi   daugybė   pasaulio   problemų,   kuris  
kantriai  platina  katalikų  tikėjimą,  supranta  kiekvieną  žmogų  ir  moko  ,  kad  visiems  katalikams  būtina  sekti  Jėzaus  
keliu.  Žmonės,  Jį  išvydę,  sušuko,  mojavo  Vatikano  vėliavomis,  o  mes  mojavom  lietuviškom  vėliavėlėm.  Visi  norėjo,  
kad   jis  prieitų  kuo  arčiau.  Šventojo  Tėvo  palaiminimas  mano  atminty   išliks  visam  gyvenimui,  neužmiršiu,  kad  aš  
turėjau   galimybę   stovėti   tame   pačiame   kieme.   Jis   buvo   taip   arti  mūsų   ir   suteikė   šeštadieninės   lietuvių  mokyklų  
vaikams   tokią   garbę.   Popiežiaus   palaiminimas   -   didelė   dovana   dvasiai.   Daug   kas   gyvenime   užsimiršta,   bet   aš  
prisiminsiu,  kad  mačiau  Popiežių  Pranciškų,  todėl  esu  dėkingas  Mons.  Rolandui  Makrickui  už  šią  dovaną.   

Tomas  Sujeta,  9  klasės  mokinys 

 

 

 

 

 

Aš  esu  Kristupas  Vorobjovas.  Man  dar  tik  11  metų.  Rugsėjo  23  diena  buvo  geriausia    mano  gyvenimo  diena,  nes  aš  
turėjau   galimybę   pabendrauti,   nors   ir   labai   trumpai,   su   Popiežium   Pranciškum.   Jis   man   ištiesė   ranką   ir   mes  
pasisveikinome,  drauge  nusifotografavome.    Kai  mus  nuvedė  arčiau  Popiežiaus,  aš  pasijutau  neįprastai:  iš  jaudulio  
ir   džiaugsmo  virpėjo      visas   kūnas.   Kadangi   viskas   vyko   labai   greitai,   kaip   sutrumpintame   filme,   aš  negaliu   visko  
detaliai    prisiminti,  bet  svarbiausią  momentą  įsiminiau  ilgam,  o  gal  net  visam  gyvenimui.    Mūsų  9  lietuviukų  grupelė  
stovėjo   dešinėje.   Visi   laukėme   išeinančio   Popiežiaus   iš   Nunciatūros.   Labai   tikėjome,   kad   Jis   prieis   arčiau  mūsų  
grupės   ir   paspaus   mums   rankas.   Mes   kantriai   laukėme,   jau   ir   švisti   pradėjo.   Žiūrim   –   Popiežius   išėjo   –   visi  
pradėjome  iš  džiaugsmo  šaukti  ir  skanduoti:  „Šventasis  Tėve  Pranciškau!“  Tada  Jis  pasisuko  į  kitą  pusę  nuo  mūsų.  
Jis  buvo  taip  arti,  bet  prie  mūsų  delegacijos    nepriėjo,  o  mes  dar  tikėjomės,  kad  atsisuks  į  mūsų  pusę.  Kai  pamačiau  
Jį,   einantį   prie  mašinos,   kuri      buvo   už   kampo,   supratau,   kad   jau   prie  mūsų   neprieis.   Truputėlį   nusiminiau.   Tik  
staiga  vienas  Jo  apsaugininkas  priėjo  prie  mūsų  ir  pasakė,  kad  jam  reikia  iš  mūsų  grupės  trijų  asmenų.  Ir  tada  aš    
sušukau:   

-  Aš!  -  ir  pradėjau  bėgti.   

Tai  buvo  mano  galimybė  pamatyti  Šventą  Tėvą  iš  arti.  Kai  apsaugininkas  mus  nuvedė  prie    Popiežiaus,  jaučiausi  lyg  
kažkokioj  ekstazėj   -  nelabai  supratau,  kas  vyksta.  Aš  tiesiog  iš  nuostabos  ir  nesupratimo  žnaibiau  savo  ranką,  kad  
patikėčiau  realybe.  Pasisveikinau  Šventąjį  Tėvą  kiek   įmanydamas  mandagiau   ir  nusifotografavau  su  Juo.  Tai  man  
suteikė  daug  džiaugsmo  ir  garbės.  Greitai  įkėliau  nuotrauką  į  Instagram  ir  parašiau:  „#Walk  with  Francis  #POPE  in  
DC”.  Po  šio  renginio  tėtis  nuvežė  mane  į  mokyklą.  Kai  parodžiau  nuotrauką  mokyklos  direktorei,  ji  negalėjo  patikėti  
savo   akimis.   Visi   mokykloje   man   sakė,   kad   aš   esu   laimingas   vaikas.   Aš   nuoširdžiai   dėkoju   žmonėms,  
organizavusiems  susitikimą  su  Popiežiumi,  už  suteiktą  garbę  ir  galimybę  pamatyti  Šventą  Tėvą. 

Kristupas  Vorobjovas,  6  klasės  mokinys 

   3 

“Kai  mus  nuvedė  arčiau  Popiežiaus,  aš  pasijutau  neįprastai:  iš  jaudulio  
ir  džiaugsmo  virpėjo    visas  kūnas.” 



GERTRŪDA  GRANICKAITĖ  -  JAUNOJI  MENININKĖ 

Pristatome   jaunąją   menininkę,   9   klasės   mokinę   Gertrūdą   Granickaitę.   Štai   taip   ji   pati  
pasakoja  apie  savo  pomėgį  piešti.   

Mano   vardas   Gertrūda,   gimiau   Klaipėdoje   ir   Lietuvoj   gyvenau   7   iš   savo   15   gyvenimo  
metų.   Aš   mokiausi   Vytės   Nemunėlio   pradinėje   mokykloje   ir   Jono   Basanavičiaus  
progimnazijoje. Piešti  pradėjau  gal  nuo  trejų  metų,  iš  močiutės  išprašydavau  kreidelių  bei  
flomasterių   ir   susirasdavau   ant   ko   papaišyti.      Norėdavau   piešiniuose   perteikti  
įdomiausias   istorijas.   Prisimenu,   vienu   metu   man   labai   patiko   piešti   scenas   iš   Brolių  
Grimų    pasakų.   Kai  gyvenom  Londone,  pradėjau  eksperimentuoti  su  dailės  mediumais:  iš  
žurnalų   kirpdavau   paveikslėlius   ir   lipdydavau   juos   prie   savo   piešinų,   daug   piešinių  
nutapiau   akvarele.   Kai   peržiūriu   tada   pieštus   piešinius,   randu   labai   daug   nutapytų  
vaivorykščių.  Lietuvoje  dvejus  metus   lankiau  Vilniaus  mokytojų  namuose  esančią  dailės  
studiją,   ten   smagiai   praleisdavau   laiką   su      bendraamžiais   dailininkais.   Šeštoje   klasėje  
pradėjau   domėtis   žmogaus   proporcijomis,   dizainu,   animaciniais   filmais.   Mano  
sąsiuviniuose   būdavo   pripiešta   įvairiausių   istorinių   herojų   ar   šiaip   įdomių   žmonių.    
Vėliau   įstojau   į   Justino   Vienožinskio   dailės   mokyklą,   egzaminai   buvo   varginantys   ir  
nuobodūs,  bet   įveikiau,  nes   labai  norėjau   lankyti   profesionalią  dailės  mokyklą.  Man   ten  
nelabai  patiko,  nors   vis  dėlto   kažko   išmokau,   labiau   supratau  proporcijas,   spalvas.  Tais  
pačiais   metais   pradėjau   domėtis   vadinamu   "skaitmeniniu  menu".   Taigi   pradėjau   piešti  
kompiuteriu,   nelabai   sekėsi,   bet   tikrai   buvo   įdomu.   Gal   po   metų   tėvelių   paprašiau  
piešimo   tabletės   ir   tada   piešti   kompiuteriu   pradėjau   daug   dažniau,   bet   neužmečiau   ir  
piešimo   popieriuje,   per   mokslo  metus   sunaudojau   du   dailės   sąsiuvinius   ir   pripiešiau   į  
visus  mokyklinius  sąsiuvinius.  Šiuo  metu  rečiau  piešiu  ant  popieriaus,  vis  dažniau  piešiu  
trumpalaikes  tatuiruotes.   Aš,  savaime  suprantama,  mielai  pripiešiu  ant  visų,  kas  tik  nori,  
kas  manęs  paprašo.  Dar  domiuosi  animacija...  Žinau,  kad  man  dar  daug  ką  reikia  išmokti,  
tad  ir  toliau  mielai  mokysiuos  dailės.  

Gertrūdos  Granickaitės  piešiniai:  du  grafikos  drabai,  atlikti  pieštuku  ir  tušinuku,  vienas  
(spalvotas)  darbas,  atliktas  kompiuteriu. 

LIETUVIŲ  MOKYKLA  VAŠINGTONE 
 

543  Beulah  RD  NE 
Vienna,  VA  22180 

 
Tlf.:  (202)  679-2800 

post@lithuanianschool.org 


